
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  53  Reg. Del. 

 
Oggetto:Approvazione in linea tecnica - Studio preliminare per la realizzazione di un 
sottovia carrabile al Km 307+945 e sottopasso pedonale al km  e 307+690 per 
soppressione dei P.L.  al Km 307+775 e 308+599 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sette del mese di aprile   alle ore 09:00 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si 
è riunita con la presenza dei signori: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assent

e 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Mario Migliarese 
Giuseppe Tuccio 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino 
 

Sindaco 
Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

X 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Carmela Chiellino. 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
l’adunanza ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto 
indicato. 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- La RFI Rete Ferroviaria Italiana -  Gruppo Ferrovie dello Stato -  con nota RFI.DIN 
PSRAVA0011/P20170000117 DEL 31.01.2017, acquisita agli dell’Ente in data 
24.02.2017 ha trasmesso  uno studio  preliminare  per la realizzazione di un sottovia 
carrabile al Km 307+945 e sottopasso pedonale al km. 307+690 della linea Metaponto 
.- Reggio Calabria – per soppressione del P.L.  al Km 307+775 e 308+599; 

- Esaminato lo studio preliminare di cui in oggetto, il quale prevede lavori 
di realizzazione di un  sottovia carrabile al Km 307+945 e sottopasso pedonale al  
km 307+690 della linea Metaponto .- Reggio Calabria – per soppressione del P.L.  al 
Km 307+775 e 308+599; 



- Ritenuto che lo studio preliminare è stato redatto in coerenza e nel 
rispetto degli obiettivi programmatori dell’Amministrazione comunale ed è 
meritevole di approvazione in linea tecnica; 

- Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
d’Area Tecnica LL.PP.  e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 
1, del  D. lgs 267/2000; 

- Riscontrata la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del 
D.lgs 267/2000; 

- Visto il D.lgs 50/2016 recante: “ attuazione alle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici  e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

- Visto il DPR 267/2000, recante : Regolamento di attuazione del D.lgs  
163/2006 e successive modificazioni” nelle parti ancora vigenti; 

-  Visti il D. Leg. vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale Vigente; 
- Visti il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 
DELIBERA 

- di approvare, in linea tecnica,  come col presente atto si approva, lo  
Studio preliminare per la realizzazione di un sottovia carrabile al Km 307+945 e 
sottopasso pedonale al km. 307 + 690 della linea Metaponto .- Reggio Calabria – 
per soppressione dei P.L.  al Km 307+775 e 308+599,  trasmesso dalla RFI Rete - 
Ferroviaria Italiana -  Gruppo Ferrovie dello Stato -  con nota RFI.DIN 
PSRAVA0011/P20170000117 DEL 31.01.2017, acquisita agli dell’Ente in data 
24.02.2017; 

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il geom Francesco 
Ficchì; 

- trasmettere copia della presente agli uffici di competenza per gli atti 
connessi e consequenziali;  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Approvazione in linea tecnica - Studio preliminare per la 
realizzazione di un sottovia carrabile al Km 307+94 5 e sottopasso 
pedonale al km  e 307+690 per soppressione dei P.L.   al Km 307+775 
e 308+599 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area LL.PP., ai s ensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla propo sta di deliberazione  
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Montepaone lì 06.04.2017 
         
                  Il Responsabile dell’Area LL.PP. 

                                 F.to (Geom. France sco Ficchì)   
         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale. 
 
Montepaone lì 06.04.2017 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
         

       F.to Vincenzo Larocca         
      

               
 
 
 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

          IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
Mario Migliarese                                                                                   Avv. Carmela CHIELLINO 

Firmato come all’originale 
 

________________________________________________________________________________ 
 

ALBO PRETORIO 
 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio,  
 

ATTESTA 
 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line di 

questo Comune (Art.32,Comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo con 
nota prot.3588 

Montepaone, li 26/04/2017 
                                                                                                      Il Responsabile dell’Albo On- line  
                                                                                                                     F.to Rosaria Fabbio 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 
€ del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 
€ del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità)  

 
Montepaone, li 
 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
 


